
Postadresse / Adresse / Indirizzo Supportsprache
Name, Vorname / Nom, Prénom / 

Cognome, Nome

Mailadresse / adresse e-mail / 

Indirizzo email

Telefon / Téléphone / 

Telefono

Aargau AG Landwirtschaft Aargau, Ressourcenschütz, Tellistrasse 67, 5001 Aarau Gebert Stefan stefan.gebert@ag.ch 062 835 27 79   

Appenzell Ausserrhoden AR Departement Bau und Umwelt, Amt für Umwelt, Kasernenstrasse 17A, 9102 Herisau Mettler Manuel manuel.mettler@ar.ch 071 353 65 31 

Appenzell Innerrhoden AI Landwirtschaftsamt, Gaiserstrasse 8, 9050 Appenzell Mazenauer Jasmin jasmin.mazenauer@lfd.ai.ch 071 788 95 88

Basel Land BL Niederberger Benno benno.niederberger@bl.ch 061 552 60 46

Basel Stadt BS Gysin Sven sven.gysin@bl.ch 061 552 21 53

Gammeter Markus markus.gammeter@be.ch 031 636 42 50
Stäubli Tabea tabea.staeubli@be.ch 031 636 12 71
Burkhalter David david.burkhalter@be.ch

Häfliger Meinrad meinrad.haefliger@fr.ch
Morand Denis denis.morand@fr.ch

Glarus GL Departement Volkswirtschaft und Inneres, Zwinglistrasse 6, 8750 Glarus Baer Ueli ueli.baer@gl.ch 055 646 66 45

Graubünden GR Amt für Landwirtschaft und Geoinformation (ALG), Ringstrasse 10, 7001 Chur Sturzenegger Hans hans.sturzenegger@alg.gr.ch 081 257 24 42

Jura JU Service de l'économie rurale, Courtemelon, Case postale 131, 2852 Courtételle Berret Lisa lisa.berret@jura.ch 032 420 74 09

Luzern LU Landwirtschaft und Wald (lawa), Abteilung Landwirtschaft, Centralstrasse 33, 6210 Sursee Roth Susanne susanne.roth@lu.ch 041 349 74 10

Neuchâtel NE Service de l'agriculture, Route de l'Aurore 1, 2053 Cernier Martin-Challandes Sylvie sylvie.martin-challandes@ne.ch 032 889 36 94

Nidwalden NW Landwirtschafts- und Umweltdirektion, Stansstaderstrasse 59, 6371 Stans Albert Marcel marcel.albert@nw.ch 041 618 40 03

Obwalden OW
Volkswirtschaftsdepartement VD, Amt für Landwirtschaft und Umwelt ALU, St. Antonistrasse 4, 
Postfach 1264, 6061 Sarnen

Ettlin Niklaus niklaus.ettlin@ow.ch 041 666 64 75

Näf Maik maik.naef@sh.ch 052 674 05 21
Bleuler Conny conny.bleuler@sh.ch 052 674 05 28

Schwyz SZ Amt für Landwirtschaft, Hirschistrasse 15, 6431 Schwyz Siegwart Janina janina.siegwart@sz.ch 041 819 15 13

Solothurn SO BZ Wallierhof, Weiterbildung und Information, Höhenstrasse 46, 4533 Riedholz Corinna Pünter corinna.puenter@vd.so.ch 032 627 99 54

Ticino TI
Dipartimento delle finanze e dell'economia, Divisione dell’economia, Sezione dell’agricoltura, Viale 
S. Franscini 17, 6500 Bellinzona

Linder Basso Daniela daniela.LinderBasso@ti.ch 091 814 35 47

Peter Christoph christoph.peter@tg.ch 058 345 51 98
Haag Victor victor.haag@tg.ch 058 345 51 63

Zweigstelle Urschweiz, Qualinova, Imfeld, 6078 Lungern Imfeld Edi edi.imfeld@qualinova.ch 041 678 22 11

Amt für Umwelt, Klausenstrasse 4, 6460 Altdorf Furrer Simon simon.furrer@ur.ch 041 875 28 86

Valais VS Amt für Direktzahlungen, Avenue Maurice-Troillet 260, Postfach 437, 1951 Sion Français Ancay Fabrice fabrice.ancay@admin.vs.ch 027 606 78 20

Vaud VD
Paiements directs et données agricoles, Département de l'économie et du sport (DECS), Service 
de l'agriculture (SAGR), Avenue de Marcelin 29, 1110 Morges

Bourguignon Richard richard.bourguignon@vd.ch 021 316 62 19

Wiederkehr Thomas thomas.wiederkehr@zg.ch 041 728 55 52
Schmid Martina martina.schmid@zg.ch 041 594 35 94

hoduflu@bd.zh.ch 043 259 40 70

beat.anton.furrer@bd.zh.ch 043 258 83 75

Fürstentum LI FL Amt für Umwelt, Gerberweg 5, 9490 Vaduz Maria Seeberger maria.seeberger@llv.li 00423 236 66 01

026 305 58 00

Genoud Yvan yvan.genoud@etat.ge.ch 022 939 03 15

Kantone / Cantons / Cantone

GE

Ebenrain - Zentrum für Landwirtschaft, Natur und Ernährung   Direktzahlungen / Ökologischer 
Leistungsnachweis, Ebenrainweg 27, 4450 Sissach

Genève AgriGenève, Rue des Sablières 15, 1217 Meyrin

Schaffhausen Landwirtschaftsamt, Charlottenweg 2a, 8212 Neuhausen am Rheinfall

Uri

Thurgau TG
Kanton Thurgau, Amt für Umwelt, Abt. Abwasser und Anlagensicherheit, Verwaltungsgebäude 
Promenade, 8510 Frauenfeld

UR

SH

St.Gallen

Bern BE

Grangeneuve, Section Agriculture, Route de Grangeneuve 31, 1725 PosieuxFribourg FR

Amt für Landwirtschaft und Natur, INFORAMA Bildungs-, Beratungs- und Tagungszentrum, 
INFORAMA Waldhof, 4900 Langenthal

Zürich ZH Amt für Landschaft und Natur, Walcheplatz 2 , 8090 Zürich Furrer Beat

058 229 12 37

Zug ZG Landwirtschaftsamt, Aabachstrasse 5 Postfach, 6301 Zug

Friederike Pouch hoduflu@sg.chSG Amt für Umwelt, Lämmlisbrunnenstrasse 54, 9001 St.Gallen


